RODULPHUS Archiepiscopus *Cantuariensis*, initio seculi XII. Ejus est *Epistola* Callisto Papae missa, querentis de injuria sibi et Ecclesiae Cantuariensi facta in

consecratione *Æp. Eboracensis*: MS. in Bibl. Bodlejana. Bern. de Montfaucon Bibl. MSS p. 651.

* *Epistola illa ad Callixtum*, quam Bibl. noster hic in MS. jacere admonet, jam tandem prodiit in collectione Concil. Britanniae a Wilkinsio curata t. I. 396 Plures etiam sunt aliae eiusdem Rodulphi seu Rudulphi *Epistolae ad Alexandrum Scotorum Regem in Eadmero Histor. Novor. servatae*, et ex eo in collectionem indicatam translatae. *

RODULPHUS, monachus *Cluniacensis*, Petri Venerabilis Abbatis discipulus, ipsiusque in peregrinatione et visitatione Cellarum socius, scripsit *Vitam Petri Venerabilis, Abbatis Cluniacensis*, quae exstat in Martene et Durand. Collect. ampliss. VI. p. 1187. Forte idem est, qui a. 1173. Abbas Cluniacensis creatus est et a. 1176. decessit.

RODULPHUS *Floriacensis*, vide infra *Rodulphus Tortarius*.

RODULPHUS, monachus *Fuldensis*, vide *Rodulphus*.

RODULPHUS *Langius*, supra t. IV. 526.

RODULPHUS *Tortarius*, monachus *Floriacensis* circa a. 1100. Scripsit *Miracula S. Benedicti* quae constituunt librum IV. et V. Vitae illius per Andream monachum conscriptae. Prior sermone ligato, alter prosaico scriptus est. Uterque exstat in Actis Sanctorum tom. III. Martii p. 334. et 336. *Translatio S. Mauri* versu hexametro edita est in Bibl. Floriacensi pag. 355. *Miracula S. Benedicti*, sermone prosaico in Mabillonii Sec. IV. Benedictino part. 2. p. 390. *Memorabilium* libri IX. Carmine, et *Epistolae ad diversos*, sunt in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 44. 82. Adde Lyseri historiam Poetarum medii aevi p. 368.

RODULPHUS Episcopus Nemausensis, scripsit *Summam Sacramentorum et Canones Poenitentiales*: MSS. in Bibl. Vaticana. Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. pag. 43. 143.

RODULPHUS *de Noviomago*, v. *Radulphus*. RODULPHUS *Oxfordius*, vide *Richardus Oxfordius*.

RODULFUS Abbas *S. Pantaleonis*, vide

paulo post, *Rodolphus Abbas S. Trudonis*.

RODULPHUS Abbas monasterii S. Trudonis (S. Tronc) dioecesis Leodiensis. Ipse vitae suae notitiam exhibet a libro VIII. Chronici Trudonensis usque ad lib. XIII. unde pauca excerpta sunt. Natus est in villa, quae sita est super Sambriam fluvium, nomine Monasterium, ubi habetur Abbatia monialium nigras vestas ferentium. Leodii studia tractavit usque ad annum XVIII. deinde monachus factus Porceti juxta Aquisgranum, ad Custodiam, Magistri puerorum, Cellarii, minoris et majoris Praepositi dignitatem adspiravit. Postquam ad monasterium S. Trudonis perrexit, ubi rursus pueros docuit, postea Decanus sive Prior, tandem a. 1108. Abbas fuit. Electus quoque a. 1121. Abbas S. Pantaleonis in dioecesi Coloniensi munus utrumque administravit, disciplinae monasticae studiosissimus. Vide Chronica S. Pantaleonis tom. I Eccardi p. 927. Val. Andreae Bibl. Belgicam p. 804. Swertii Athenas Belgicas pag. 665. Oudinum tomo II. p. 4040. Galliam Christianam tomo III. p. 739. 958.

Ejus Opera sunt sequentia :

1. *Gesta Abbatum Trudonensium*, Ord. S. Benedicti, edita a Dacherio Spicil. t. VII. edit. novae tom. II. p. 659.

2. *Epistola ad Waleramum Ducem Limburgensem*, Advocatum monasterii Trudonensis, de eius monasterii statu, extat in Aub. Miraei Codice piarum donationem tom. I. p. 64. edit. novae : alia p. 520.

3. *Epistola ad Stephanum, Episcopum Metensem de statu monasterii sui*, est liber IX. Historiae Trudonensis p. 694.

4. *Rescriptum ad Coenobium S. Pantaleonis*, a quo quaesitus fuerat, an liceat aliquid pro receptione puerorum accipere? Exstat in Analectis Mabillonii tom. II. p. 495 et. 466. edit. novae.

5. *Vita Lietherti Episcopi Cameracensis*, *αὐτοβίωτος* edita erat a Dacherio tom. IX. (edit. novae tom. II. p. 138.) nostro autem vindicat Mabillonius ex MS. Codice Aquincetensi, ubi subscriptio haec erat : *Explicit vita Domini Lietherti Episcopi, edita a quodam Monacho nomine Rodolpho*.

6. Inedita sunt *Carmina varia*, quorum

ipse meminit Historiae Trudonensis lib. VIII. p. 690. a. et Trithemius quoque : *Volumen septem librorum contra Simoniacos* ipse loco citato memorat, Mabillonius in monasterio Gemblacensi invenit, et contenta narrat : Sed illi postea in generali monasterii conflagratione perierunt, prout testantur Martene et Durand praefat. ad tomum IV. Collectionis ampliss. p. 47. Meminit quoque p. 687. *Compilationum*, quae multis sententiis divinis et Decretis Conciliorum plenae fuerunt, item *Gradualis* a se conscripti.

7. *Acta traslationi Sancti Gereonis unius militis Legionis Thebaeorum*, edita est a Surio d. 24 Novemb. nec non a Martene et Durand Collect. ampliss. tom. VI. pag. 4043.

8. *Vita Petri Venerabilis*, ibid p. 4487.

Matthaeus ROEDER, alius *Rodder*, natione Gallus, Sacrae paginae Professor, a. 1444. Orationem in Concilio Constantiensi de *Simonia* habuit, cujus Excerpta dedit Herm. von der Hardt tom. V. Concilii Constant. praef. p. 22. et in Historia literaria Reformationis parte III. p. 42.

Tectus ROFFENSIS. Vide supra lib. I. p. 402 et 433. Adde quoque Whartoni praefationem ad tomum I. Anglae Sacrae p. 30. quae singula conferenda sunt. Caeterum ad Historiam Ecclesiae Roffensis in Anglia Sacra tom. I. prodierunt sequentia : *Ernulf Episcopi Collectanea*, pag. 329. *Edmundi de Hadenham Annales a prima fundatione* ad a. 1307. pag. 344. *Wilhelmi de Bene Historia* ab a. 1344-1350. p. 356. *Continuatio* ab a. 1350-1540. p. 378. *Libellus monachorum Roffensium* a. 1360. *Regi oblatus de patronatu Ecclesiae Roffensis, seu de jura eligendi Episcopi*, p. 384. *Charta Joannis Regis de patronatu Episcopatus Roffensis*, p. 386. *Jura Episcopatus* a. 1360 p. 380. *Consuetudines Ecclesiae*, p. 390. *Successio Priorum*, p. 392. De S. Ithamaro Episcopo Roffensi quaedam concessit God. Henschenius in Actis Sanctorum tomo II. Junii p. 294. Vitam Gundulphi Episcopi dedit Anon. monachus Roffensis tomo II. Anglae Sacrae p. 274